
～つけて走って広げよう、栃木の魅力～

栃木県版栃木県版
図柄入り

栃木県総合政策部地域振興課　宇都宮市塙田1-1-20　TEL：028-623-2257◯ 栃木県版図柄入りナンバープレートに
　 関する問い合わせ

...

交付手数料のほか、1,000円以上の寄付をしていただきますと、フルカラー版を選択することができます。
寄付金は、栃木県内の交通サービスの改善、観光振興等に活用されます。
宇都宮、とちぎ、那須、日光の各ナンバーの登録自動車（自家用、事業用）と
軽自動車（自家用※レンタカーを除く）に取付可能です。※二輪車は対象外です。

寄付金について・・・

対象車について・・・

●お申し込み方法は裏面へ！●

交付手数料（2枚1組）

※１中板･･･ 大板以外の登録自動車、軽自動車、大型特殊自動車（0ナンバーや９ナンバー）
※2大板･･･ 登録自動車で「車両総重量８トン以上、最大積載量５トン以上」または、「乗車定員30名以上」のもの、特種用途自動車（８ナンバー）
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図柄入り（モノトーン版）

中　版

手数料10,400円
寄付1,000円以上

中　板※1

手数料15,630円
寄付1,000円以上

大　板※2

手数料10,600円
寄付1,000円以上

中　板

手数料10,400円
中　板

手数料15,630円
大　板

10,600円
中　板

+

+

+

図柄入り（フルカラー版）

手数料

中　板

●ディーラー・自動車工場等に手続きの代行を依頼する場合、別途手数料がかかる場合があります。●

ナンバープレート



【予約センター窓口から申込み】
　[宇都宮/那須/日光ナンバー]
　登録自動車 栃木県自動車整備振興会宇都宮事務所　(宇都宮市八千代1-14-22 TEL：028-658-3311)
　軽自動車 栃木県自動車整備振興会西川田支所　(宇都宮市西川田本町1-2-37 TEL：028-645-5485)

　[とちぎナンバー]
　栃木県自動車整備振興会佐野事務所　(佐野市下羽田町2001-3　TEL：0283-20-6100)

【Webサイトから申込み】
　[図柄ナンバー申込サービス]にて申込みください。 
   https://www/graphic-number.jp　※完了後、申込完了メールが送付されます。

１.ご自身で申込み

図柄入り日光ナンバープレート
日光ナンバー地域(日光市、塩谷町)の方は、
図柄入り日光ナンバープレートも取り付けることができます。
詳しくは下記にお問い合わせください。　

日光市総合政策課  TEL:0288-21-5131
塩谷町企画調整課  TEL:0287-45-1112

モノトーン版カラー版

図柄入り那須ナンバープレート
那須ナンバー地域（大田原市、那須塩原市、那須町）の方は、図
柄入り那須ナンバープレートを取り付けることができます。
詳しくは下記にお問い合わせください。　

那須地区広域行政事務組合管理課企画財政係
TEL：0287-65-3611

モノトーン版カラー版

２.代行で手続きを依頼
ディーラーや自動車整備工場等に手続きの代行をご相談ください。

ナンバープレートお申し込み方法栃木県版
　図柄入り

　【宇都宮/那須/日光ナンバー】
　登録自動車 栃木運輸支局　(宇都宮市八千代1-14-8 TEL：050-5540-2019)
　軽自動車 軽自動車検査協会栃木事務所　(宇都宮市西川田本町1-2-37 TEL：050-3816-3107)

　【とちぎナンバー】
　登録自動車 栃木運輸支局佐野自動車検査登録事務所 （佐野市下羽田町2001-7 TEL：050-5540-2020）
　軽自動車 軽自動車検査協会栃木事務所佐野支所 （佐野市下羽田町2001-2 TEL：050-3816-3108)

◆ 交付手続きに関するお問い合わせ


